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ادامه  پاکسازی  در   ارتش چین
حزب کمونیست چین در ادامه پاکسازی 
در ارتــش، شــش نماینده ارشــد نظامی 
را از مجلس تشــریفاتی این کشــور برکنار 
کرده اســت؛ اقدامی کــه از ادامــه کارزار 
چندین ساله شــی جین پینگ برای اصلاح 
ارتــش آزادی بخش خلق و ایجاد تغییر در 
عالی ترین ســطوح نظامی حکایــت دارد. 
کمیته دائمی کنگره ملی خلق چین در پایان 
نشست روز ۲۶ ژوئن از برکناری این شش نفر 
خبر داد. این افراد کرسی کنگره ملی خلق 
را از دست داده اند، اما پکن دلیل مشخصی 
بــرای برکناری آنها ارائه نکرده اســت. این 
شش نفر شامل وانگ کانگ پینگ، فرمانده 
جبهه شــرقی ارتــش آزادی بخش خلق، 
شــو شــوکیانگ، از اداره توسعه تجهیزات 
کمیســیون مرکزی نظامی، لــی فنگ بیائو، 
فرمانده جبهه غربی ارتــش آزادی بخش 
خلــق، یین هونگ ســین، از نیــروی زمینی 
آزادی بخــش خلق، گو پوشــیائو، از نیروی 
هوایی آزادی بخش خلق و ژانگ مینگ هوآ، 
از نیروی سایبری آزادی بخش خلق هستند. 
مجلس تشریفاتی چین فهرست نمایندگان 
خود را به صورت دوره ای تغییر می دهد، اما 
برکناری هم زمان چند مقام ارشد نظامی در 
سال های اخیر بیشتر با تحقیقات انضباطی 
یا پرونده های فساد ارتباط داشته است. البته 
پکن به  ندرت جزئیات مربوط به اتهامات را 
علنی می کند. مقامات درباره طرح اتهامات 
کیفری یا تحقیق رسمی علیه این شش نفر 
صحبت نکرده اند. تغییرات جدید در حالی 
رخ داده که شــی جین پینــگ، رهبر چین، 
طرح اصلاح ارتش آزادی بخش خلق را در 
دستور کار قرار داده که از سال ۲۰۲۲ دامنه 
گسترده تری پیدا کرده است. شمار زیادی از 
فرماندهان ارشد به ویژه فرماندهان نیروی 
موشکی و دفاعی از سمت خود برکنار شده 
یا تحت تحقیق و تفحص قــرار گرفته اند. 
مهم تریــن تغییر در مــاه ژانویــه رخ داد؛ 
زمانی که پکن دو نفر از عالی ترین مقامات 
نظامی را که به دســتور شخص شی ترفیع 
گرفته بودند، برکنار کــرد. تعداد انتصابات 
و برکناری هــا در دوران شــی بــه  شــکل 
فزاینــده ای افزایش یافته اســت. او بارها 
تأکید کرده ارتش آزادی بخش خلق باید به 
حزب کمونیســت چین وفادار باشد. دامنه 
کارزار مبارزه با فســاد به افســران ارشد در 
شاخه های مختلف از جمله نیروی دریایی، 
نیروی هوایی، نیروی زمینی، نیروی موشکی 
و ســاختارهای جدید ارتــش مانند نیروی 
پشتیبانی اطلاعاتی رسیده است. کنگره ملی 
خلق چین نقش یک مجلس تشریفاتی را 
دارد و کمیتــه دائمــی آن در فاصلــه بین 
نشســت های ســالانه به عنوان قانون گذار 
عمل می کند. از دســت  دادن کرسی کنگره 
لزوما به  منزله مجرم بودن نیست، با وجود 
تلاش دیرینه شــی جین پینــگ، رهبر چین، 
برای نوســازی ارتــش و کنتــرل نیروهای 
مســلح ادامه یافته است. جابه جایی مکرر 
افسران ارشد هم نشانه گستره کارزار مبارزه 
با فساد است و هم از نگرانی رهبری حزب 
از میزان وفاداری سیاســی نیروهای ارتش 

حکایت دارد.

توافق یا شکست
ضرورت راهبردی در تعیین تکلیف مذاکرات 

پیش از  انتخابات میان دوره ای آمریکا

بعد از امضای تفاهم نامه سیاســی اسلام آباد میان ایران و آمریکا، مذاکرات 
رســمی و جدی میان طرفین با تفاوتی آشــکار در شکل و محتوا نسبت به 
دوره های قبلی آغاز شده است. این مرحله از گفت وگوها را می توان نقطه عطفی در 
روابط دو کشــور دانست؛ نقطه ای که در آن، مدیریت بحران جایگزین منطق تقابل 
مستقیم شــده و تلاش برای تعریف یک چارچوب پایدار سیاسی در دستور کار قرار 
گرفته است. در این میان، یک ضرورت راهبردی برای این دوره از مذاکرات و دستیابی 
بــه توافق نهایی، به ویژه برای ایران، وجــود دارد و آن تعیین تکلیف روند مذاکرات 
پیش از برگزاری انتخابات آبان ماه آینده در ایالات متحده در شکل رسیدن به توافق 
نهایی یا شکست کامل مذاکرات و اعلام علنی آن است. این ضرورت نه یک انتخاب 
تاکتیکی، بلکه یک الزام ناشــی از پیوند مســتقیم مذاکرات با محاســبات سیاسی 
واشــنگتن و به ویژه دولت ترامپ است. از منظر ماهیت تفاهم اسلام آباد، باید تأکید 
کرد که این ســند بیش از آنکه یک توافق حقوقی الزام آور باشد، یک تفاهم سیاسی 
برای مدیریت بحران و عبور از وضعیت تقابل مســتقیم است. اهمیت آن در تغییر 
پارادایم از منازعه به مذاکره نهفته است. در چنین چارچوبی، بسیاری از بندهای آن 
نه تعهدات اجرایی ســخت، بلکه چارچوب هایی برای بیان مطالبات، دغدغه ها و 
خطوط اختلافی دو طرف محسوب می شوند. به همین دلیل، این تفاهم را باید نقشه 
راهی برای رسیدن به توافق جامع تر دانست، نه خودِ توافق نهایی. در سطح اجرایی 
نیز اگرچه برخی گشــایش ها مانند کاهش محدودیت های نفتی، دسترسی نسبی 
ایران به منابع ارزی و تعدیل برخی فشــارهای دریایی و اقتصادی مطرح شــده، اما 
همچنان فقدان ضمانت های اجرایی و حقوقی کافی، ریسک پذیری این روند را بالا 
نگه می دارد. تجربه روابط ایران و آمریکا نیز نشان داده که تحولات سیاسی داخلی، 
فشــارهای منطقه ای و بازیگران ثالث می توانند رونــد اجرای چنین تفاهم هایی را 
به راحتی دچار اختلال کنند. اما مهم ترین بخش تحلیل، درک پیوند این مذاکرات با 
منطق انتخاباتی و راهبردی دولت ترامپ در آمریکاســت. از یک سو، دولت ترامپ 
به طور روشــن به دنبال آن اســت که پیــش از انتخابات، مذاکــرات به یک توافق 
مشخص منتهی شود تا بتواند از آن به عنوان یک دستاورد بزرگ سیاست خارجی در 
رقابت های انتخاباتی اســتفاده کند. در منطق سیاســی او، توافق با ایران می تواند 
به عنــوان یک موفقیت تاریخی در مهار یک بحران چنددهه ای معرفی شــود و به 
تقویت موقعیت جریان محافظه کار در انتخابات کمک کند. از این منظر، زمان بندی 
توافق برای واشــنگتن یک متغیر حیاتی اســت، نه یک امر فرعــی. در مقابل، اگر 
مذاکرات با مقاومت ایران به نتیجه مطلوب نرسد، دولت ترامپ تمایل چندانی به 
اعلام رسمی شکســت مذاکرات پیش از انتخابات ندارد. دلیل این رویکرد چندلایه 
است: نخست آنکه اعلام شکست می تواند فضای سیاسی را به سمت تشدید تنش 
و حتی بازگشت به شرایط جنگی سوق دهد؛ وضعیتی که در آستانه انتخابات برای 
رئیس جمهور وقت بسیار پرهزینه است. دوم آنکه پذیرش شکست، به ویژه پس از 
اعطای امتیازات سنگین و کم سابقه به تهران در جریان مذاکرات، می تواند به عنوان 
یک ناکامی بزرگ در سیاســت خارجی تلقی شــده و موقعیت سیاســی ترامپ را 
تضعیف کند. به بیان دیگر، دولت آمریکا تلاش می کند از ثبت یک «شکست رسمی» 
در کارنامه خود جلوگیری کند. در عین حال، راهبرد جایگزین نیز برای واشنگتن قابل 
تصور است. در صورت عدم دستیابی به توافق، ادامه «وضعیت تعلیق مذاکرات» 
پس از انتخابات، به دولت ترامپ این امکان را می دهد که بدون فشارهای انتخاباتی، 
سیاست فشار بر ایران را با دست بازتری ادامه دهد. در این سناریو، مذاکرات به عنوان 
یک ابزار کنترل و مدیریت تنش حفظ می شود، نه یک فرایند حل وفصل نهایی. حتی 
در صورت لزوم، بازگشت به گزینه های سخت تر از جمله افزایش فشارهای اقتصادی 
و امنیتی یا تشدید فضای تقابل نیز از دایره انتخاب های واشنگتن خارج نخواهد بود.
بر همین اساس، اهمیت راهبردی تعیین تکلیف مذاکرات پیش از انتخابات آمریکا 
برای ایران روشــن تر می شود. در واقع ایران در یک مقطع زمانی قرار دارد که یا باید 
از پنجره سیاسی موجود برای رسیدن به توافقی قابل اتکا استفاده کند، یا در صورت 
شکست، با آگاهی از پیامدهای آن، مسیر را پیش از ورود به فضای انتخاباتی و تغییر 
محاسبات سیاسی واشنگتن مشــخص کند. تعویق در تصمیم گیری یا بلاتکلیفی، 
می تواند طــرف مقابل را در موقعیتی قرار دهد که از ابهــام موجود برای افزایش 
فشــار و کسب امتیازات بیشتر بهره برداری کند. در جمع بندی می توان گفت تفاهم 
اســلام آباد نه یک توافق نهایی، بلکه یک ســازوکار مدیریت بحران در مرحله گذار 
اســت. موفقیت یا شکســت آن به شــدت به پیوند آن با محاســبات انتخاباتی در 
آمریکا وابســته است. از این رو، آینده مذاکرات بیش از آنکه صرفا تابع حسن نیت یا 
سوءنیت طرفین باشد، تابع زمان بندی سیاسی، منطق قدرت و محاسبات انتخاباتی 
در واشــنگتن خواهد بود. اما آنچه برای ایران در این مقطع حســاس اهمیت دارد، 
تعیین تکلیف مذاکرات قبل از انتخابات میان دوره ای آمریکا در آبان ماه آینده است. 
توجه نکردن به این ضرورت راهبردی، قدرت مانور دولت ترامپ را برای بهره برداری 
سیاسی بیشتر از مذاکرات و توافق احتمالی و تحمیل خواسته های سیاسی به ایران 
افزایــش می دهد و در عین حال قدرت مانور ایران را در این روند کاهش می دهد و 

حتی امکان بروز جنگ سوم را در نیمه دوم سال افزایش خواهد داد.

این   لبنان،   چگونه   همان   «لبنان»   می شود؟
پس پیشــنهاد این است که آن سنت دیرینه و تنوع خلاقی که لبنان در 

ادامـه از 
صفحه

اول

گذشــته به آن شــناخته می شــد، احیا شــود و نتایج موفق مقاومت، 
سرمایه ای باشد که به سود یکپارچگی و بالندگی کشور و ملت لبنان نقد 
می شــود. با نکته ای این بخش را به پایان می برم. ایران در این شــرایط 
از جمله به دلیل گستردگی ویرانی ها و... نه می تواند و نه باید «فعال مایشاء» باشد؛ 
اقتضای مناســبات آن است که در دفاع از شــکوفایی لبنان، از این مصالحه لبنانی 

حمایت کند و از این حسن نیت بهره گیرد.
ب) در سطح خارجی

لبنان به دلیل حضور و هم زیستی ادیان، مذاهب و اقوام گوناگون در جغرافیایی 
کوچک و طبیعت زیبا، همواره صاحب جاذبه بوده اســت. کشــورهای بسیاری در 
منطقه و جهان بسته به قرابت ها، علایق و منافعی را در لبنان برای خود جست وجو 
می کردند . این اختلاط و تسامح اما تحت تأثیر نامناسبات منطقه ای از چند دهه پیش 
به علت تحولات و اغواهایی از بیرون مخدوش شد و تفاوت هایی که سرمایه این دیار 
بود، در برابر هم صف آرایی کردند. پدیده نامیمونی که موجب جنگ های داخلی شد 
و رونق «عروس خاورمیانه» را نقض و آن را به کشورهای دیگر منتقل کرد. با وجود 
این، حتی در آن درگیری ها نیز به اعتبار سنت فرهنگی و هم زیستی دیرپای این مردم 
به ضرورت، فاصله گذاری ها و آدابی محترم شــمرده می شــد. غرض آنکه با همه 
نابختیاری ها، کماکان لبنان مستعد آن رونق است، مشروط به آنکه «تنوع خلاقش» 
به رسمیت شناخته شود. در پس تحولات اخیر منطقه ای، چه بسا زمینه هایی برای 
احیای لبنان ایجاد شــده است. در این فرض، کشورهایی با توجه به علایق خود و با 
احترام به ملت و استقلال لبنان و در هماهنگی با دولت مستقر، می توانند مساعی 
جمیله خود را به کار بندند تا این کشــور دوباره آبادان و صاحب آن شــکوه شــود. 
در دامنه بحث این نوشته، پیشــنهاد آن است که به عوض اقدامات پراکنده، ایران، 
عربســتان، ترکیه و چه بسا بعدا مصر، قطر و فرانسه از طریق تمهیداتی هماهنگ و 
با محوریت دولت لبنان، بکوشــند تا در این زمینه به چارچوبی (هرچند حداقلی) 

مشترک و اطمینان بخش  برسند. 
یادداشت کامل را درسایت شرق بخوانید.

حملات پهپادی اوکراین، جنگ را به عمق اقتصاد روسیه کشانده است

پهپادها علیه ماشین جنگی پوتین

گزارش یادداشت

جهانجهان

شرق: روسیه می خواســت جنگ را در خاک اوکراین نگه دارد؛ اما 
پهپادهــای کی یف، جنگ را به پالایشــگاه ها، پل هــا، کارخانه ها و 
حســاب های بانکی روس ها کشانده اند. کرملین در تلاش است به 
کارزار فزاینده حملات پهپادی اوکراین پاسخ دهد؛ حملاتی که هر 
روز عمیق تر وارد خاک روســیه می شــوند، تأسیسات کلیدی تولید 
ســلاح را هدف قرار می دهند، سهم بیشــتری از ظرفیت پالایش 
نفت را از مدار خارج می کنند و کمبود ســوخت را در سراسر کشور 
دامن می زنند. جنگ فرسایشــی  که مســکو تصور می کرد با فشار 
تدریجــی بر اوکراین به ســود خود آن را مدیریــت می کند، اکنون 
به پشــت جبهه روسیه برگشــته اســت. در هفته اخیر موجی از 
پهپادهای اوکراینی تأسیسات نفتی در نقاط مختلف روسیه را هدف 
گرفتند. در کنار آنها، کارخانــه وی زد پی پی-اس، تولیدکننده مهم 
قطعات نیمه رســانا برای موشک های بالســتیک روسیه در ورونژ، 
مرکز ارتباطات ماهواره ای دوبنا در نزدیکی مســکو و یک کارخانه 
شیمیایی در تولا که برای تولید مهمات روسیه اهمیت دارد، هدف 
حمله قرار گرفتند. این فهرست نشان می دهد کی یف دیگر فقط به 
انبار سوخت یا پایگاه نظامی نگاه نمی کند؛ زنجیره تولیدات جنگی 
روسیه را نشانه گرفته است. در کریمه اشغالی نیز حملات اوکراین 
خاموشی های چرخشــی در سراسر شبه جزیره ایجاد کرد و فروش 
سوخت متوقف شد. مقام های منصوب روسیه در کریمه، وضعیت 
اضطراری اعلام کردند. برای مسکو، کریمه فقط یک قلمرو اشغالی 
نیســت؛ پایگاه لجستیکی و نماد سیاسی جنگ است. وقتی برق و 
سوخت در آن منطقه مختل می شود، ضربه هم نظامی است و هم 
روانی. دولت ولادیمیر پوتین در اوایل هفته جلسه اضطراری درباره 
بحران رو به گسترش سوخت برگزار کرد؛ بحرانی که پس از کاهش 
۲۵درصدی تولید بنزین در سراســر روســیه در هفته منتهی به ۲۱ 
ژوئن، ده ها منطقه را به سمت سهمیه بندی برد. مقام های رسمی 
تلاش کردند تصویری از کنترل اوضاع را حفظ کنند، اما اعداد چیز 
دیگری می گویند. وقتی کشــور صادرکننده بــزرگ انرژی با کمبود 
سوخت داخلی روبه رو می شود، جنگ از میدان نظامی وارد زندگی 
روزمره مردم شده است. هم زمان با افزایش نگرانی درباره تضعیف 
موقعیت روســیه و تغییر لحن دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات 
متحده علیه مسکو، سهام روسیه از ابتدای ژوئن بیش از ۱۳ درصد 
سقوط کرده است؛ بزرگ ترین افت بازار از سپتامبر ۲۰۲۲، زمانی که 
ضدحمله اوکراین، روسیه را مجبور به عقب نشینی از بخشی مهم 
از شــمال شرق اوکراین کرد. یک مقام پیشین ارشد مالی روسیه به 
واشینگتن پست گفته است: «وضعیت، وضعیت ابهام کامل است. 
این احســاس وجود دارد که پایان خوبی در افق دیده نمی شود». 
حملات اخیر پس از یورش ســنگین هفته گذشــته به مسکو رخ 
داد؛ حمله ای که ســتون های دود سیاه را بر فراز پایتخت بالا برد و 
پالایشگاه اصلی نفت مسکو را به آتش کشید. تولید این پالایشگاه 
ممکن است تا سال آینده متوقف بماند. برای پایتختی که کرملین 
همیشه می خواســت از واقعیت جنگ جدا بماند، دود پالایشگاه 
فقط یک حادثه صنعتی نبــود؛ یادآوری این بود که جنگ دیگر در 
خط مقدم جنگ نمی ماند. افزایش حملات اوکراین و چشــم انداز 

ژئوپلیتیک بدتر، پس از آنکه ترامپ احتمال سخت ترکردن تحریم ها 
علیه مســکو را مطرح کرد و از ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور 
اوکراین ســتایش کرد، زنگ خطرهای جدی تری در مسکو به صدا 
درآورد. ترامپ در نشست گروه هفت در فرانسه نیز همراه رهبران 
اروپایــی اعلامیــه ای در حمایت از تمامیت ارضــی اوکراین امضا 
کرد. برای کرملین، این تغییر لحن در واشــینگتن مســئله کوچکی 
نیست. هم زمان کاهش قیمت نفت روسیه به سطحی که از پیش 
از جنگ آمریکا و اســرائیل علیه ایران دیده نشده بود، نگرانی ها را 
بیشتر کرده است. یک استاد دانشگاه نزدیک به دیپلمات های ارشد 
روســیه گفته این افت برای اقتصاد روسیه غیرمنتظره بود؛ آن هم 
درســت وقتی مقام های روس به دنبال منابع تــازه برای افزایش 
هزینه های نظامی هســتند. به گفته او، همه چیز به این بســتگی 
دارد که روســیه تا چه حد بتواند حملات اوکراین را محدود کند و 
با چه سرعتی سامانه های پدافندی مناسب برای مقابله با پهپادها 
بسازد. او جمله ای گفت که شاید خلاصه فضای تازه داخل روسیه 
باشد: «مردم دیگر احســاس امنیت نمی کنند. جنگ درِ خانه ما را 
می کوبد». در کریمه، به گفته یک مدیر تجاری در مسکو، وحشت در 
حال گسترش است. او گفت همه می خواهند به هر شکل ممکن، 
حتی پیاده یا با دوچرخه، از منطقه خارج شوند و مشکل غذا هم در 
راه است، چون کسی نمی تواند به درستی مواد غذایی را تأمین کند.

پدافند ناکافی، سیستم پراکنده
حملات اوکراین پرسشــی بزرگ تر را هم زنده کرده اســت: چرا 
ارتش روسیه پیشرفت سریع توان پهپادی اوکراین را پیش بینی نکرد 
و تدابیر کافی نیندیشید؟ یک مدیر تجاری در مسکو می گوید روشن 
است که سامانه های دفاع موشکی برای حفاظت از زیرساخت ها 
کافی نیســتند و به نظر نمی رسد کســی بداند چگونه باید تولید را 
بالا برد. او وضعیت را «وحشــتناک» توصیــف کرده و گفته پوتین 
و حلقه نزدیکش ظاهرا چنین تهدیدی را انتظار نداشــتند. روسیه 
نــه برای جنگ طولانی آماده بود و نــه برای تهدید پهپادی. تاتیانا 
اســتانووایا، پژوهشگر ارشد مرکز کارنگی روســیه و اوراسیا، ریشه 
بخشــی از مشکل را در ســاختار بســیار تکه تکه قدرت در روسیه 
می بیند؛ سیســتمی که با وجود نقش مســلط پوتین، هماهنگی 
کافی میان شــاخه های مختلف قدرت نــدارد. او گفته این همان 
مشکل همیشگی مقام های روسیه است و اکنون به آزمونی جدی 
برای اقتصاد و مردم تبدیل شــده است. پرسش او روشن است: آیا 
حکومــت برنامه عملی و فهم کافی برای برخورد با بحران دارد یا 
نه؟ مقام های اروپایی نیز می گویند یکی از عوامل بحران، بی میلی 
مقام های ارشد روسیه به رساندن خبر بد به پوتین است. یک مقام 
اروپایی گفته: «آدم ها فقط از کنار آن گذشتند. حتی اگر کسی هشدار 
داده باشــد، این هشدار به افراد بالا نرسیده است». به گفته او، این 
الگو از آغاز جنگ وجود داشته، اما حالا درد آن بزرگ تر شده است. 
زلنسکی چهارشنبه گفت روســیه در حال جابه جایی سامانه های 
پدافندی برای اولویت دادن به حفاظت از مسکو، اقامتگاه پوتین در 
والدای و پل کرچ است؛ پلی که مسیر کلیدی اتصال کریمه اشغالی 

به روســیه است. این ادعا بلافاصله قابل راســتی آزمایی نبود، اما 
با منطق میدان ســازگار است: روســیه مجبور شده میان حفاظت 
از نمادهای سیاســی، مسیرهای لجســتیکی و تأسیسات صنعتی 
انتخاب کند. زلنســکی یک روز بعد اعلام کرد «عملیات اثرگذاری 
۴۰روزه» علیه کشــور مهاجم را تصویب کــرده؛ عملیاتی با هدف 

وادارکردن روسیه به پایان جنگ.

انکار رسمی، اضطراب پنهان
در ظاهر، مقام های روســیه کوشیده اند اثر حملات اوکراین را 
کوچک نشــان دهند. الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، 
در جلســه ای با پوتین درباره بحران سوخت گفت وضعیت بازار 
داخلی ســوخت «خوب نیســت، اما قابل کنترل اســت». آنتون 
ســیلوانوف، وزیر دارایی نیز افزایش شدید قیمت بنزین را رد کرد 
و گفت اگر قیمت ها بالا رفته باشــد، ناچیز بوده اســت. این زبان 
رســمی، آرام و کنترل شــده اســت؛ اما بیرون از اتاق های دولت، 
نشــانه های بحران تندتر هستند. دولت روســیه در حال بررسی 
ممنوعیت کامل صادرات دیزل برای جبران کمبودهاست؛ اعترافی 
ضمنی به اینکه افزایش تولید در کوتاه مدت ممکن نیست. وضع 
مالی روسیه نیز اضطراب مسکو را بیشتر کرده است. وزارت دارایی 
با شــتاب دنبال راه هایی برای تأمین هزینه هــای نظامی فزاینده 
اســت. هفته گذشته دولت اصلاحاتی در قانون بودجه پیش برد 
تا وزارت دارایی بتواند بدون تصویب رسمی پارلمان بیشتر خرج 
و بیشــتر قرض کند. حتی پیش از ســقوط قیمت نفت روسیه به 
۵۰ دلار در هر بشــکه پــس از آتش بس ایران و آمریکا، کســری 
بودجه فدرال روســیه از سقف ۴۸ میلیارد دلار  که برای کل سال 
۲۰۲۶ در نظر گرفته شــده بود، عبور کرده بود. این کسری تا پایان 
ماه می  به ۸۳ میلیارد دلار رســید؛ بیش از دو برابر ســطح سال 
گذشــته. یک مقام پیشین مالی روسیه گفته روشن است تصمیم 
به افزایش استقراض گرفته شده؛ از جمله با انتشار حجم بیشتری 
از اوراق دولتــی. اما این کار می تواند تورم را بیشــتر کند، آن هم 
وقتی بانک مرکزی با نرخ بهره ۱۴٫۲۵درصدی تلاش دارد افزایش 
قیمت ها را مهار کند. در جامعه تجاری روسیه، ترس تازه ای شکل 
گرفته اســت: دولت ممکن است برای ســر پا نگه داشتن ماشین 
جنگی، به پس انداز مردم دســت ببرد. نگرانی ها زمانی بیشــتر 
شــد که گنادی زیوگانوف، رهبر قدیمی حزب کمونیست روسیه، 
در پارلمان خواســتار «بســیج» حدود ۱۳۰ تریلیون روبل سپرده 
کســب وکارها و افراد در حســاب های بانکی برای حل مشکلات 
اقتصادی و بودجه ای روسیه شد. وزارت دارایی روسیه همچنین 
در حال آماده سازی قانونی است که ممکن است اجازه دسترسی 
به حدود ۴۰ میلیارد دلار پس انداز بازنشســتگی در صندوق های 
خصوصــی را فراهم کند. در کنار نرخ بهــره بالا، افزایش قیمت 
ســوخت و کاهش درآمد، چشم انداز عمومی اقتصاد تیره تر شده 
اســت. با این همه، تحلیلگران و مقام ها می گویند پوتین احتمالا 
در برابر فشار فزاینده عقب نمی نشیند و به جای آن، کارزار بمباران 

را تشدید خواهد کرد.

علیرضا  سلطانی

مدرک لیسانس  اینجانب  فرزند یار علی 
با شماره شناسنامه ۳۱۲۰۰۲۸۷۶۲  کد ملی ۳۱۲۰۰۲۸۷۶۲ صادره 

از بافت در مقطع کارشناسی رشته روانشناسی بالینی صادره از 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافت مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد بافت به نشانی: کرمان، بافت، خیابان دانشگاه  

ارسال نمایید.

خودرو پروتون ویرا مدل۱۳۸۳ بژ رنگ
به شماره پلاک ۱٥ایران ۱٤۱ب۱۲ 

 ٤G۱٥PKH۸٤۹و شماره موتور ٦
 PL۱C۹۷SNL۳B۸۳۰۱۰۱ و شماره شاسی

به مالکیت  توسط  
خریداری شده و سپس توسط آقای 

به کدملی ۳۹۳۲۲۴۳۸۱۱ خریداری شده و به ایشان وکالت داده شده
با توجه به فوت آقای میرحمید آل نبی و علی رغم پرداخت تمام ثمن 

معامله؛ وراث آقای میرحمید آل نبی آدرس مشخصی ندارند
و مجهول المکان هستند. لذا نظر به اینکه اقامتگاه خوانده /خوانده گان 

دقیقاً مشخص نیست، وراث ایشان طبق این آگهی به عنوان خوانده به 
خواسته الزام به انتقال سند رسمی خودرو فوق قرار می گیرند.

سند سبز خودروی سواری TARA TU5P MT6 مدل ۱۴۰۵ 
به رنگ سفید به شماره پلاک انتظامی ۷۴ ص ۹۹۳ ایران ۳۸ 
و شماره شاسی NAAY11H5ATDR17139 و شماره 

 موتور 187B0239049 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز سواری تویوتا کارینا مدل ۱۹۷۹ 
 TA40354888 به رنگ آبی متالیک به شماره شاسی

 وشماره موتور 2T3558229 و شماره پلاک
  ایران ۵۵ _ ۷۴۷ط ۸۳  به نام  

مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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